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Tribunal calificador del proceso selectivo por la que se convocan pruebas selectivas para el 
ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo Superior de Gestión de la 
Administración General, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid, convocado por 
Orden 587/2021, de 15 de noviembre, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (BOCM 
de 30 de noviembre de 2021 ) y cuyo número de plazas fue objeto de ampliación por Orden 
1011/2022, de 10 de mayo, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (BOCM de 3 de 
junio de 2022.

De conformidad con lo expresado en el artículo 56 de la Orden 1285/1999, de 11 de mayo, de la
Consejería de Hacienda (B.O.C.M. de 14 de mayo), por la que se aprueban instrucciones relativas al
funcionamiento y actuación de los Tribunales de Selección en el ámbito de la Administración de la
Comunidad de Madrid, así como en aplicación de lo dispuesto en el apartado segundo de la base 
decimotercera de la Orden 290/2018, de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y 
Portavocía del Gobierno (B.O.C.M. de 10 de julio), por la que se aprueban las bases generales por la 
que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de personal funcionario de Administración y 
Servicios de la Comunidad de Madrid, por parte del Tribunal Calificador, designado mediante 
Resolución de 10 de mayo de 2023 de la Dirección General de Función Pública (BOCM de 23 de mayo), 
Resolución de 17 de septiembre de 2024, de la Dirección General de Función Pública, por la que se 
modifica la composición del Tribunal Calificador (BOCM de 1 de octubre del 2024) y Resolución de 26 
de noviembre de 2024, de la Dirección General de Función Pública, por la que se modifica la 
composición del Tribunal Calificador (BOCM de 9 de diciembre del 2024):

Se pone en conocimiento de esa Dirección General, como Anexo al presente escrito y para que proceda 
a su adecuada publicidad a través de los medios correspondientes, la relación de las personas 
aspirantes que han superado el primer ejercicio de que consta el proceso selectivo de referencia. 

Igualmente, se da traslado, a efectos de su publicidad en los mismos términos, de la plantilla correctora
definitiva del cuestionario tipo test objeto de examen en el mencionado ejercicio.

Con respecto a las reclamaciones presentadas acerca del contenido de la prueba y/o la plantilla
correctora provisional, se comunica que el Tribunal Calificador ha resuelto estimar las siguientes, efectuando 
sobre esa plantilla, en consecuencia, las modificaciones que se indican a continuación, desestimándose, 
por el contrario, el resto de las reclamaciones planteadas, y todo ello sin perjuicio de la notificación 
individualizada de la correspondiente resolución adoptada por el Órgano de Selección y que ha sido 
practicada a cada una de las personas aspirantes que formularon alegaciones:

- Pregunta 8: el Tribunal resuelve la anulación la pregunta, porque el enunciado es incorrecto, 
tendría que indicar Cap. 2.

- Pregunta 19: el Tribunal resuelve la anulación la pregunta, porque el enunciado es incorrecto, 
sería indicar la respuesta Correcta.

- Pregunta 30: el Tribunal resuelve la anulación la pregunta, porque el enunciado no está 
debidamente formulado. 

- Pregunta 39: el Tribunal resuelve la anulación la pregunta, porque el enunciado es incorrecto, 
tendría que indicar Art. 19.4.

- Pregunta 66: el Tribunal detecta que existe un error en la plantilla, por lo que se procede a su 
corrección, siendo la respuesta CORRECTA la "B".

- Pregunta 87: el Tribunal resuelve la anulación la pregunta, porque existen varias respuestas 
correctas.

- Pregunta 99: el Tribunal detecta que existe un error en la plantilla, por lo que se procede a su 
corrección, siendo la respuesta CORRECTA la "D".

- Pregunta 103: el Tribunal resuelve la anulación la pregunta, porque existen 2 repuestas 
correctas.
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Por otra parte, teniendo en cuenta el sistema de valoración previsto en el apartado primero, punto 
1.2.1, de la base séptima de la aludida Orden 587/2021, de 4 de octubre, el Tribunal ha acordado, como
nivel mínimo necesario para la superación del reseñado primer ejercicio, la obtención de las 
respuestas correctas netas que se señalan seguidamente, y que equivalen a la calificación mínima de 5
puntos exigida a tal efecto en el apartado primero, punto 8.2.1, de la base octava de la ya reiterada
Orden de convocatoria:

TURNO DE ACCESO
RESPUESTAS 

CORRECTAS NETAS
PUNTUACIÓN 
EQUIVALENTE

Turno Libre 50 5 puntos

Turno Libre cupo de Discapacidad 50 5 puntos

La fórmula para la determinación de la puntuación alcanzada en función del nivel mínimo fijado para
superar el ejercicio es la siguiente:

    T2-T1
Ts = -------------- x (Ps - P1) + T1

P2-P1

Donde:
Ts: puntuación obtenida por el aspirante
T2: puntuación máxima que se puede obtener en el ejercicio de acuerdo con las bases
T1: puntuación mínima para superar el ejercicio de acuerdo con las bases
P2: número de preguntas del cuestionario
P1: número de respuestas correctas netas que equivalen a la nota necesaria para superar el ejercicio
Ps: número de respuestas correctas netas del aspirante

En virtud de lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra el presente acto, que no
pone fin a la vía administrativa, las personas aspirantes podrán interponer, en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de su publicación, recurso de alzada ante este Tribunal Calificador o
ante la Dirección General de Función Pública, cuya presentación habrá de ajustarse a lo dispuesto en el 
Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la obligación de 
relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad de Madrid del personal a 
su servicio y de los participantes en procesos selectivos.

En Madrid, a la fecha de la firma

LA SECRETARIA TITULAR DEL TRIBUNAL

Dirección General de Función Pública
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo 
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RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES DEL TURNO LIBRE CON DISCAPACIDAD QUE HAN 
SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO 

ORDEN DE PUNTUACIÓN

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

1 LLANOS DEL CASTILLO, PEDRO SANTIAGO ***4240** LD 06,46

2 POSADA PÉREZ, JESÚS ***2382** LD 05,58

ORDEN ALFABÉTICO

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

1 LLANOS DEL CASTILLO, PEDRO SANTIAGO ***4240** LD 06,46

2 POSADA PÉREZ, JESÚS ***2382** LD 05,58

(*) TURNO/CUPO:
L= Libre
LD= Libre, cupo de Discapacidad
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RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES DEL TURNO LIBRE QUE HAN SUPERADO EL PRIMER 
EJERCICIO 

ORDEN DE PUNTUACIÓN

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

1 GONZALEZ SANCHO, MARTA BEATRIZ ***4627** L 08,27

2 CARRASCO RODRIGO, ANA ***7691** L 08,20

3 GIL CASAS, NEREA ***1970** L 07,86

4 ALONSO-MENCÍA PERÉX, MARÍA LETICIA ***4893** L 07,79

5 LÓPEZ ALAÑÓN, SARA FLOR ***8786** L 07,79

6 SORIANO GOMEZ, JUAN ANTONIO ***7721** L 07,72

7 GARCIA CARRASCO, VALENTINA ***8422** L 07,65

8 CATALINA MAESO, MANUEL FRANCISCO ***5078** L 07,62

9 SANZ SACRISTÁN, MARÍA DEL ROCÍO ***4539** L 07,48

10 MÉNDEZ CALERO, LAURA ***0138** L 07,35

11 GARCÍA LÓPEZ, BLANCA ***4534** L 07,18

12 RODRÍGUEZ OLAGARAY, DAVID ***2398** L 07,18

13 ALEMÁN URIS, JAVIER ***3975** L 07,14

14 GARCÍA DÍEZ, LUCÍA ***8407** L 07,14

15 MOLERO MENA, CARLOS ***7714** L 07,14

16 JIMENEZ BLAZQUEZ, CARMEN BEATRIZ ***1053** L 07,11

17 LINARES PÉREZ, ALFREDO ***0739** L 07,11

18 SÁNCHEZ MENÉNDEZ, JUAN CARLOS ***1881** L 07,07

19 HERNANDEZ MOLINA, JORGE ***6554** L 07,07

20 MEGÍA HITA, SANTIAGO ***1883** L 07,07

21 TORAL PAZOS, SANTIAGO NICOLÁS ***6322** L 07,04

22 PIÑEIRO CASTRO, ANTONIO ***8013** L 06,97

23 GÓMEZ CASCAJERO, JOSÉ IGNACIO ***4009** L 06,94

24 GARCIA GARRIDO, ELISA ***2026** L 06,91

25 RODRIGO CHOCANO, RAMON ***2344** L 06,91

26 ALONSO DE LA FUENTE, FRANCISCO ***9243** L 06,87

27 PEREZ SANCHEZ, JOSE ANDRES ***2591** L 06,87

28 MORENO MIGUÉLEZ, MARIA TERESA ***8766** L 06,80

29 RODRÍGUEZ MADRID, CARLOS ***1847** L 06,80
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ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

30 BALLESTEROS SÁNCHEZ, AURORA ***7000** L 06,73

31 MORALO BRAGADO, ANA ISABEL ***1249** L 06,73

32 MARCÉN REVUELTA, MARIA VICTORIA ***8791** L 06,73

33 VADILLO PEÑAS, ALEJANDRO ***0706** L 06,70

34 PÉREZ BRAVO, MARÍA INÉS ***2576** L 06,70

35 ALONSO GÁRGOLES, ÁLVARO ***8851** L 06,67

36 FRECHEL BORREGO, OLGA ***8389** L 06,67

37 MARTÍN GUTIERREZ, ISABEL ***9626** L 06,60

38 PIÑOL UGENA, MARIO ***3023** L 06,53

39 ANDRES MORENO, PAULA ***1715** L 06,46

40 HERRERO GONZÁLEZ, GREGORIO JESUS ***1368** L 06,46

41 LANZA GOMEZ, MARIA PALOMA ***1746** L 06,46

42 MARTÍNEZ-ANDREU MARTÍNEZ, BORJA ***2750** L 06,43

43 ROJAS SÁNCHEZ, MARÍA DEL PILAR ***4444** L 06,43

44 FERNÁNDEZ FRÍAS, MARIA ISABEL ***6816** L 06,39

45 IRANZO PESUDO, LUIS MARÍA ***7435** L 06,36

46 MUÑOZ LLINAS, PILAR ***4347** L 06,36

47 MARCO BERNAL, JOSE ***4411** L 06,36

48 MARTIN GARCIA, MARIA ESTHER ***8846** L 06,36

49 BOLEA JOVER, JOSE ***8007** L 06,33

50 BHAGWANDAS ARJANDAS, BHARAT ***9034** L 06,33

51 GALLEGO FONT, GIBET ***3921** L 06,33

52 TORRES GALLEGO, LUCIA ***5826** L 06,29

53 GONZALEZ GARCIA-NOBLEJAS, NOEMI ***9248** L 06,29

54 PORTILLO HERRAIZ, ALEJANDRO ***0846** L 06,26

55 GARCIA SANCHEZ, MARGARITA ***7508** L 06,22

56 MIER GONZÁLEZ, MACARENA ***0280** L 06,22

57 SANCHEZ CARNERERO NOVES, ALEJANDRO ***9064** L 06,19

58 LORENZO REGIDOR, EVA ***1022** L 06,19

59 MORENO GUTIERREZ, Mª PATRICIA ***1039** L 06,19

60 MARTÍN PLAZA, ALBA ***5847** L 06,19

61 MARTINEZ GARCIA, MONICA BEATRIZ ***8204** L 06,19
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ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

62 RODRIGUEZ ORTIZ, CESAR MIGUEL ***7275** L 06,19

63 RODRÍGUEZ-PERDOMO GARCÍA, GUILLERMO MARCOS ***6935** L 06,19

64 ESCOLAR HERNANZ, PAULA ***1721** L 06,12

65 GOMEZ MIGUELAÑEZ, MCARMEN ***1878** L 06,12

66 MORENO DIAZ, MIGUEL ANGEL ***2891** L 06,12

67 MARTÍN POLÍN, JESÚS ENRIQUE ***3321** L 06,12

68 CARRETERO DEL PUERTO, RAFAEL CESAR ***8992** L 06,09

69 GARCIA GARRIDO, BORJA IGNACIO ***6366** L 06,05

70 ALCARAZ HERAS, FRANCISCO JAVIER ***0780** L 06,02

71 ALONSO MUÑOZ, MARÍA ***8078** L 06,02

72 BRAZUELO MURCIA, ISABEL ***7077** L 06,02

73 CARRASCO DÍAZ, MARÍA MONTSERRAT ***3576** L 06,02

74 GINÉS SANZ, LARA ***9006** L 06,02

75 GOBERNA CRESPO, GUILLERMO JAVIER ***5755** L 06,02

76 GONZALEZ LONGO, MIGUEL ***6893** L 06,02

77 ORTIZ MARTIN, ANDRES ***6854** L 06,02

78 CABRERA LARA, ANA ***8364** L 05,99

79 NAVIA LÓPEZ, ADRIÁN ***6605** L 05,99

80 PELÁEZ MARTÍNEZ, PABLO ***5996** L 05,99

81 PEREIRA RECIO, MARIA VICTORIA ***1677** L 05,99

82 GALLARDO ACEDO, MARIANO ***3634** L 05,92

83 MANSO NOGUERALES, MARIA ESTHER ***1985** L 05,92

84 PEÑAS MARTÍNEZ, JOSÉ ANTONIO ***3477** L 05,92

85 GUERRERO AVILÉS, EMILIO ***3711** L 05,88

86 MIGUEL CARO, MARIA ISABEL ***2917** L 05,88

87 PASTOR GOMEZ, ESPERANZA ***8196** L 05,88

88 QUILES PECOS, JOSE ANTONIO ***4273** L 05,88

89 ANGULO VILLA, MARÍA MERCEDES ***0432** L 05,85

90 ESCUDERO ZÚÑIGA, MARÍA JOSÉ ***3204** L 05,85

91 LLERENA IGLESIAS, RUBÉN ***5686** L 05,85

92 PEREZ RAMIREZ, CARMEN ***5035** L 05,85

93 RÍOS RODRÍGUEZ, ÁLVARO NICOLÁS ***6019** L 05,85
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ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

94 MOLINA GONZALEZ, IGNACIO JOSE ***0422** L 05,82

95 SANZ GONZÁLEZ, JAVIER ***7332** L 05,78

96 SANZ RODRÍGUEZ, ANTONIO ***6250** L 05,78

97 TENÉS RAMÍREZ, MARIA ANGELES ***1309** L 05,78

98 FERNANDEZ GOMEZ, BEATRIZ ***0638** L 05,78

99 GALLEGO MATEO-SASIETA, VICTORIA ***4908** L 05,75

100 IGLESIAS CARBALLO, ADA ***9145** L 05,75

101 NOAIN SÁNCHEZ, LYDIA MANUELA ***2107** L 05,75

102 MARTINEZ VALLEJO, JOSE ELISEO ***1753** L 05,75

103 RONCEL DÍAZ, ISMAEL ***6429** L 05,75

104 GONZALEZ RONCERO, MARTA ***6772** L 05,71

105 IBAÑEZ GOROSTIZA, IÑIGO ***5726** L 05,71

106 PERAL GARCÍA, SONIA ***8501** L 05,71

107 PIÑEIRO GARCIA DE LEON, MARIANA ***7776** L 05,71

108 RAMOS MENADAS, IRENE ***1746** L 05,68

109 SALINAS CASANOVA, IGNACIO MARÍA ***1282** L 05,65

110 VÁZQUEZ CALVO, JULIO ***3146** L 05,65

111 GARCIA CORONEL, MARIA TERESA ***8738** L 05,65

112 LÓPEZ GÓMEZ, MIGUEL ***5086** L 05,65

113 SOLÉ LEÓN, ENRIQUE ***7466** L 05,61

114 FRAILE SILVA, Mª ISABEL ***9565** L 05,61

115 GARCÍA GARCÍA-VALDECASAS, LUCÍA ***7701** L 05,61

116 LAMATA HERNAMPÉREZ, Mª ROCÍO ***3476** L 05,61

117 PÉREZ PELEGRIN, ALEJANDRO ***6895** L 05,61

118 SANCHEZ GOMEZ, MARTA MARIA ***4897** L 05,58

119 TEJERO ORTEGA, CESAR ***9600** L 05,58

120 BARRIO HERNÁNDEZ, ANA ***9614** L 05,58

121 CASTILLO MARTÍNEZ DE VICTORIA, EMILIO ***5680** L 05,58

122 CEA SÁNCHEZ, ÁNGELA ***7588** L 05,58

123 ALVAREZ OTHEO DE TEJADA, MARTA ***3351** L 05,54

124 HERNÁNDEZ APARICIO, CLARA ***4333** L 05,54

125 IBARRA SIXTO, JOSÉ IGNACIO ***2725** L 05,51
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ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

126 RIO VARAS, MARÍA PALOMA DEL ***4728** L 05,51

127 GERMAN MATEO, MIRIAM MONSERRAT ***1730** L 05,48

128 GONZALEZ JIMENEZ, SILVIA ***6691** L 05,48

129 OLIVA LLAMAZARES, JENIFER DE LA ***6324** L 05,48

130 PICO SANABRIA, GEMA ***3364** L 05,48

131 ALDAMA BLANCH, PABLO ***9656** L 05,44

132 ALVAREZ SORIANO, SERGIO ***4733** L 05,44

133 PEREZ VILLALBA, MARIA JOSE ***3143** L 05,44

134 CUBELLS MALDONADO, ISABEL NATALIA ***1279** L 05,41

135 MANSO HERRANZ, MARÍA CONCEPCIÓN ***6920** L 05,41

136 GÓMEZ-CORONADO ACHA, RAFAEL ***0199** L 05,37

137 HUERTAS VALENTÍN, MARÍA ***2461** L 05,37

138 JAVALOYES ROMÁN, GUADALLUPE CONSUELO ***1553** L 05,37

139 NARVARTE SAINERO, DESIRÉ ANA ***7524** L 05,37

140 OLLERO RODRÍGUEZ, ANDRÉS ***6122** L 05,37

141 MARTÍN SAMPEDRO, ALEJANDRO ***1962** L 05,37

142 RIVERA MARTIN, PILAR MARIA ***7297** L 05,37

143 SÁEZ CENTENO, ALFREDO ***1533** L 05,34

144 CRESPO FERNÁNDEZ, IRENE ***4608** L 05,34

145 FERNANDEZ BELLON, ANA ISABEL ***4265** L 05,34

146 GUARASA HURTADO, IVAN ***4663** L 05,34

147 MARTINEZ CANTERO, MARIA DOLORES ***6535** L 05,34

148 RUIZ LUJÁN, RICARDO ***3207** L 05,34

149 MORA CASTAÑOS, YOLANDA ***8706** L 05,31

150 GONZÁLEZ CASTAÑO, ROSA ***9629** L 05,27

151 GONZALEZ PEREZ, MARIA DE LAS MERCEDES ***9432** L 05,27

152 PIORNOS VÁZQUEZ, MARÍA JOSÉ ***5445** L 05,27

153 COLMENERO PRIETO, SANTIAGO ***6595** L 05,24

154 RALUY LOPEZ, NESTOR ***3253** L 05,24

155 RODRIGUEZ MUÑOZ, MARIA ***7053** L 05,24

156 RESINO RIVERA, MARÍA ***4138** L 05,20

157 MONTAÑEZ CARRASCO, MARIA JOSE ***5945** L 05,17
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ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

158 SÁNCHEZ MELERO, TANIA ***4317** L 05,14

159 FIGUEROA PÉREZ, ANA MARÍA ***1887** L 05,14

160 RUIZ GOMEZ, JOSE ANGEL ***1174** L 05,14

161 GUTIÉRREZ MARTÍN, MARÍA MERCEDES ***4461** L 05,10

162 MORALES DE LA FUENTE, MARIA DEL CARMEN ***7709** L 05,10

163 VILLAGRAN MEDINILLA, MARIA DEL CARMEN ***4559** L 05,07

164 COLLADO MARTINEZ, MARIA ESTRELLA ***2602** L 05,03

165 FERNÁNDEZ PARRAL, SERGIO ***7834** L 05,00

166 GARCIA MENA, PABLO ***0745** L 05,00

167 HERNANDEZ BURZACO, MARIA ***8634** L 05,00

168 LOPEZ GARCIA, ANA ISABEL ***4476** L 05,00

169 MUÑOZ MORENO, MARIA CRISTINA ***8856** L 05,00

170 PINEL DEL VAL, JULIO ***8988** L 05,00

171 QUINTANA SANZ, JULIO ***8218** L 05,00
       

(*) TURNO/CUPO:
L= Libre
LD= Libre, cupo de Discapacidad
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RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES DEL TURNO LIBRE QUE HAN SUPERADO EL PRIMER 
EJERCICIO 

ORDEN ALFABÉTICO

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

70 ALCARAZ HERAS, FRANCISCO JAVIER ***0780** L 06,02

131 ALDAMA BLANCH, PABLO ***9656** L 05,44

13 ALEMÁN URIS, JAVIER ***3975** L 07,14

26 ALONSO DE LA FUENTE, FRANCISCO ***9243** L 06,87

35 ALONSO GÁRGOLES, ÁLVARO ***8851** L 06,67

71 ALONSO MUÑOZ, MARÍA ***8078** L 06,02

4 ALONSO-MENCÍA PERÉX, MARÍA LETICIA ***4893** L 07,79

123 ALVAREZ OTHEO DE TEJADA, MARTA ***3351** L 05,54

132 ALVAREZ SORIANO, SERGIO ***4733** L 05,44

39 ANDRES MORENO, PAULA ***1715** L 06,46

89 ANGULO VILLA, MARÍA MERCEDES ***0432** L 05,85

30 BALLESTEROS SÁNCHEZ, AURORA ***7000** L 06,73

120 BARRIO HERNÁNDEZ, ANA ***9614** L 05,58

50 BHAGWANDAS ARJANDAS, BHARAT ***9034** L 06,33

49 BOLEA JOVER, JOSE ***8007** L 06,33

72 BRAZUELO MURCIA, ISABEL ***7077** L 06,02

78 CABRERA LARA, ANA ***8364** L 05,99

73 CARRASCO DÍAZ, MARÍA MONTSERRAT ***3576** L 06,02

2 CARRASCO RODRIGO, ANA ***7691** L 08,20

68 CARRETERO DEL PUERTO, RAFAEL CESAR ***8992** L 06,09

121 CASTILLO MARTÍNEZ DE VICTORIA, EMILIO ***5680** L 05,58

8 CATALINA MAESO, MANUEL FRANCISCO ***5078** L 07,62

122 CEA SÁNCHEZ, ÁNGELA ***7588** L 05,58

164 COLLADO MARTINEZ, MARIA ESTRELLA ***2602** L 05,03

153 COLMENERO PRIETO, SANTIAGO ***6595** L 05,24

144 CRESPO FERNÁNDEZ, IRENE ***4608** L 05,34

134 CUBELLS MALDONADO, ISABEL NATALIA ***1279** L 05,41

64 ESCOLAR HERNANZ, PAULA ***1721** L 06,12

90 ESCUDERO ZÚÑIGA, MARÍA JOSÉ ***3204** L 05,85
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ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

145 FERNANDEZ BELLON, ANA ISABEL ***4265** L 05,34

44 FERNÁNDEZ FRÍAS, MARIA ISABEL ***6816** L 06,39

98 FERNANDEZ GOMEZ, BEATRIZ ***0638** L 05,78

165 FERNÁNDEZ PARRAL, SERGIO ***7834** L 05,00

159 FIGUEROA PÉREZ, ANA MARÍA ***1887** L 05,14

114 FRAILE SILVA, Mª ISABEL ***9565** L 05,61

36 FRECHEL BORREGO, OLGA ***8389** L 06,67

82 GALLARDO ACEDO, MARIANO ***3634** L 05,92

51 GALLEGO FONT, GIBET ***3921** L 06,33

99 GALLEGO MATEO-SASIETA, VICTORIA ***4908** L 05,75

7 GARCIA CARRASCO, VALENTINA ***8422** L 07,65

111 GARCIA CORONEL, MARIA TERESA ***8738** L 05,65

14 GARCÍA DÍEZ, LUCÍA ***8407** L 07,14

115 GARCÍA GARCÍA-VALDECASAS, LUCÍA ***7701** L 05,61

69 GARCIA GARRIDO, BORJA IGNACIO ***6366** L 06,05

24 GARCIA GARRIDO, ELISA ***2026** L 06,91

11 GARCÍA LÓPEZ, BLANCA ***4534** L 07,18

166 GARCIA MENA, PABLO ***0745** L 05,00

55 GARCIA SANCHEZ, MARGARITA ***7508** L 06,22

127 GERMAN MATEO, MIRIAM MONSERRAT ***1730** L 05,48

3 GIL CASAS, NEREA ***1970** L 07,86

74 GINÉS SANZ, LARA ***9006** L 06,02

75 GOBERNA CRESPO, GUILLERMO JAVIER ***5755** L 06,02

23 GÓMEZ CASCAJERO, JOSÉ IGNACIO ***4009** L 06,94

65 GOMEZ MIGUELAÑEZ, MCARMEN ***1878** L 06,12

136 GÓMEZ-CORONADO ACHA, RAFAEL ***0199** L 05,37

150 GONZÁLEZ CASTAÑO, ROSA ***9629** L 05,27

53 GONZALEZ GARCIA-NOBLEJAS, NOEMI ***9248** L 06,29

128 GONZALEZ JIMENEZ, SILVIA ***6691** L 05,48

76 GONZALEZ LONGO, MIGUEL ***6893** L 06,02

151 GONZALEZ PEREZ, MARIA DE LAS MERCEDES ***9432** L 05,27

104 GONZALEZ RONCERO, MARTA ***6772** L 05,71
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ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

1 GONZALEZ SANCHO, MARTA BEATRIZ ***4627** L 08,27

146 GUARASA HURTADO, IVAN ***4663** L 05,34

85 GUERRERO AVILÉS, EMILIO ***3711** L 05,88

161 GUTIÉRREZ MARTÍN, MARÍA MERCEDES ***4461** L 05,10

124 HERNÁNDEZ APARICIO, CLARA ***4333** L 05,54

167 HERNANDEZ BURZACO, MARIA ***8634** L 05,00

19 HERNANDEZ MOLINA, JORGE ***6554** L 07,07

40 HERRERO GONZÁLEZ, GREGORIO JESUS ***1368** L 06,46

137 HUERTAS VALENTÍN, MARÍA ***2461** L 05,37

105 IBAÑEZ GOROSTIZA, IÑIGO ***5726** L 05,71

125 IBARRA SIXTO, JOSÉ IGNACIO ***2725** L 05,51

100 IGLESIAS CARBALLO, ADA ***9145** L 05,75

45 IRANZO PESUDO, LUIS MARÍA ***7435** L 06,36

138 JAVALOYES ROMÁN, GUADALLUPE CONSUELO ***1553** L 05,37

16 JIMENEZ BLAZQUEZ, CARMEN BEATRIZ ***1053** L 07,11

116 LAMATA HERNAMPÉREZ, Mª ROCÍO ***3476** L 05,61

41 LANZA GOMEZ, MARIA PALOMA ***1746** L 06,46

17 LINARES PÉREZ, ALFREDO ***0739** L 07,11

91 LLERENA IGLESIAS, RUBÉN ***5686** L 05,85

5 LÓPEZ ALAÑÓN, SARA FLOR ***8786** L 07,79

168 LOPEZ GARCIA, ANA ISABEL ***4476** L 05,00

112 LÓPEZ GÓMEZ, MIGUEL ***5086** L 05,65

58 LORENZO REGIDOR, EVA ***1022** L 06,19

135 MANSO HERRANZ, MARÍA CONCEPCIÓN ***6920** L 05,41

83 MANSO NOGUERALES, MARIA ESTHER ***1985** L 05,92

32 MARCÉN REVUELTA, MARIA VICTORIA ***8791** L 06,73

47 MARCO BERNAL, JOSE ***4411** L 06,36

48 MARTIN GARCIA, MARIA ESTHER ***8846** L 06,36

37 MARTÍN GUTIERREZ, ISABEL ***9626** L 06,60

60 MARTÍN PLAZA, ALBA ***5847** L 06,19

67 MARTÍN POLÍN, JESÚS ENRIQUE ***3321** L 06,12

141 MARTÍN SAMPEDRO, ALEJANDRO ***1962** L 05,37
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ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

147 MARTINEZ CANTERO, MARIA DOLORES ***6535** L 05,34

61 MARTINEZ GARCIA, MONICA BEATRIZ ***8204** L 06,19

102 MARTINEZ VALLEJO, JOSE ELISEO ***1753** L 05,75

42 MARTÍNEZ-ANDREU MARTÍNEZ, BORJA ***2750** L 06,43

20 MEGÍA HITA, SANTIAGO ***1883** L 07,07

10 MÉNDEZ CALERO, LAURA ***0138** L 07,35

56 MIER GONZÁLEZ, MACARENA ***0280** L 06,22

86 MIGUEL CARO, MARIA ISABEL ***2917** L 05,88

15 MOLERO MENA, CARLOS ***7714** L 07,14

94 MOLINA GONZALEZ, IGNACIO JOSE ***0422** L 05,82

157 MONTAÑEZ CARRASCO, MARIA JOSE ***5945** L 05,17

149 MORA CASTAÑOS, YOLANDA ***8706** L 05,31

162 MORALES DE LA FUENTE, MARIA DEL CARMEN ***7709** L 05,10

31 MORALO BRAGADO, ANA ISABEL ***1249** L 06,73

66 MORENO DIAZ, MIGUEL ANGEL ***2891** L 06,12

59 MORENO GUTIERREZ, Mª PATRICIA ***1039** L 06,19

28 MORENO MIGUÉLEZ, MARIA TERESA ***8766** L 06,80

46 MUÑOZ LLINAS, PILAR ***4347** L 06,36

169 MUÑOZ MORENO, MARIA CRISTINA ***8856** L 05,00

139 NARVARTE SAINERO, DESIRÉ ANA ***7524** L 05,37

79 NAVIA LÓPEZ, ADRIÁN ***6605** L 05,99

101 NOAIN SÁNCHEZ, LYDIA MANUELA ***2107** L 05,75

129 OLIVA LLAMAZARES, JENIFER DE LA ***6324** L 05,48

140 OLLERO RODRÍGUEZ, ANDRÉS ***6122** L 05,37

77 ORTIZ MARTIN, ANDRES ***6854** L 06,02

87 PASTOR GOMEZ, ESPERANZA ***8196** L 05,88

80 PELÁEZ MARTÍNEZ, PABLO ***5996** L 05,99

84 PEÑAS MARTÍNEZ, JOSÉ ANTONIO ***3477** L 05,92

106 PERAL GARCÍA, SONIA ***8501** L 05,71

81 PEREIRA RECIO, MARIA VICTORIA ***1677** L 05,99

34 PÉREZ BRAVO, MARÍA INÉS ***2576** L 06,70

117 PÉREZ PELEGRIN, ALEJANDRO ***6895** L 05,61
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ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

92 PEREZ RAMIREZ, CARMEN ***5035** L 05,85

27 PEREZ SANCHEZ, JOSE ANDRES ***2591** L 06,87

133 PEREZ VILLALBA, MARIA JOSE ***3143** L 05,44

130 PICO SANABRIA, GEMA ***3364** L 05,48

170 PINEL DEL VAL, JULIO ***8988** L 05,00

22 PIÑEIRO CASTRO, ANTONIO ***8013** L 06,97

107 PIÑEIRO GARCIA DE LEON, MARIANA ***7776** L 05,71

38 PIÑOL UGENA, MARIO ***3023** L 06,53

152 PIORNOS VÁZQUEZ, MARÍA JOSÉ ***5445** L 05,27

54 PORTILLO HERRAIZ, ALEJANDRO ***0846** L 06,26

88 QUILES PECOS, JOSE ANTONIO ***4273** L 05,88

171 QUINTANA SANZ, JULIO ***8218** L 05,00

154 RALUY LOPEZ, NESTOR ***3253** L 05,24

108 RAMOS MENADAS, IRENE ***1746** L 05,68

156 RESINO RIVERA, MARÍA ***4138** L 05,20

126 RIO VARAS, MARÍA PALOMA DEL ***4728** L 05,51

93 RÍOS RODRÍGUEZ, ÁLVARO NICOLÁS ***6019** L 05,85

142 RIVERA MARTIN, PILAR MARIA ***7297** L 05,37

25 RODRIGO CHOCANO, RAMON ***2344** L 06,91

29 RODRÍGUEZ MADRID, CARLOS ***1847** L 06,80

155 RODRIGUEZ MUÑOZ, MARIA ***7053** L 05,24

12 RODRÍGUEZ OLAGARAY, DAVID ***2398** L 07,18

62 RODRIGUEZ ORTIZ, CESAR MIGUEL ***7275** L 06,19

63 RODRÍGUEZ-PERDOMO GARCÍA, GUILLERMO MARCOS ***6935** L 06,19

43 ROJAS SÁNCHEZ, MARÍA DEL PILAR ***4444** L 06,43

103 RONCEL DÍAZ, ISMAEL ***6429** L 05,75

160 RUIZ GOMEZ, JOSE ANGEL ***1174** L 05,14

148 RUIZ LUJÁN, RICARDO ***3207** L 05,34

143 SÁEZ CENTENO, ALFREDO ***1533** L 05,34

109 SALINAS CASANOVA, IGNACIO MARÍA ***1282** L 05,65

57 SANCHEZ CARNERERO NOVES, ALEJANDRO ***9064** L 06,19

118 SANCHEZ GOMEZ, MARTA MARIA ***4897** L 05,58
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ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

158 SÁNCHEZ MELERO, TANIA ***4317** L 05,14

18 SÁNCHEZ MENÉNDEZ, JUAN CARLOS ***1881** L 07,07

95 SANZ GONZÁLEZ, JAVIER ***7332** L 05,78

96 SANZ RODRÍGUEZ, ANTONIO ***6250** L 05,78

9 SANZ SACRISTÁN, MARÍA DEL ROCÍO ***4539** L 07,48

113 SOLÉ LEÓN, ENRIQUE ***7466** L 05,61

6 SORIANO GOMEZ, JUAN ANTONIO ***7721** L 07,72

119 TEJERO ORTEGA, CESAR ***9600** L 05,58

97 TENÉS RAMÍREZ, MARIA ANGELES ***1309** L 05,78

21 TORAL PAZOS, SANTIAGO NICOLÁS ***6322** L 07,04

52 TORRES GALLEGO, LUCIA ***5826** L 06,29

33 VADILLO PEÑAS, ALEJANDRO ***0706** L 06,70

110 VÁZQUEZ CALVO, JULIO ***3146** L 05,65

163 VILLAGRAN MEDINILLA, MARIA DEL CARMEN ***4559** L 05,07
      

(*) TURNO/CUPO:
L= Libre
LD= Libre, cupo de Discapacidad
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PLANTILLA CORRECTORA DEL PRIMER EJERCICIO DE LA OPOSICIÓN 

Nº de 
pregunta

Respuesta  
correcta

Nº de 
pregunta

Respuesta  
correcta

Nº de 
pregunta

Respuesta  
correcta

Nº de 
pregunta

Respuesta  
correcta

Nº de 
pregunta 

de reserva 

Respuesta  
correcta

1 B 26 B 51 A 76 B 101 B
2 D 27 B 52 B 77 B 102 B
3 D 28 D 53 B 78 D 103 Anulada
4 C 29 A 54 C 79 A 104 B
5 C 30 Anulada 55 B 80 C 105 B
6 C 31 A 56 A 81 A
7 D 32 C 57 B 82 D
8 Anulada 33 B 58 A 83 C
9 D 34 D 59 A 84 B
10 B 35 C 60 B 85 C
11 D 36 A 61 B 86 B
12 D 37 D 62 A 87 Anulada
13 A 38 A 63 D 88 C
14 B 39 Anulada 64 C 89 D
15 B 40 B 65 D 90 B
16 C 41 D 66 B 91 C
17 A 42 D 67 C 92 A
18 A 43 C 68 A 93 C
19 Anulada 44 D 69 A 94 B
20 A 45 C 70 D 95 A
21 A 46 B 71 C 96 A
22 A 47 C 72 B 97 A
23 C 48 A 73 B 98 A
24 A 49 B 74 B 99 D
25 B 50 B 75 A 100 D


